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راهی جز مدرسه‌سازی نداشتم
بانی انجمن خیرین مدرسه‌ساز تهران مبدع طرح متریک است

رسیدگی به ضعیفان، دستگیری از مستمندان و تلاش برای رفع گرفتاری نیازمندان 
از صفات بارز ملاعلی‌کنی بود

مجتهدی که ناصرالدین‌شاه از او می‌هراسید
هیچ‌کس فکرش را 

سمیراباباجانپورگزارش
روزنامه‌نگار

نمی‌کرد پسر جوانی که 
برای فروش میوه و تره‌بار 
روستا راهی شهر می‌شد و وقت اذان آستین بالا می‌زد و با آب 
حوض وسط مدرسه مروی وضو می‌گرفت روزی بشود رئیس 
مدرسه مشهور مروی و آن‌ قدر در بین مردم و افراد سیاسی نفوذ 

پیدا کند که ناصرالدین‌شاه هم از او حساب ببرد.

در سال ۱۲۲۰ هجری قمری در روستای کن در خانواده میرزا قربان 
علی آملی پسربچه‌ای به دنیا آمد و به كيي از با نفوذترين مراجع 
شيعه در یکی از حساس‌ترین زمان‌های تاریخ ایران، بدل شد. نام او 
را علی نهادند. نیاکانش از اهالی آمل بودند که از آن شهر کوچ کرده 
و در قصبه کن ساکن شده بودند. علی پس از پشت سرنهادن دوران 
کودکی شوق فراوانی به درس و فراگیری خواندن و نوشتن در خویش 
احساس کرد. اما از آنجا که پدرانش همه کشاورز بودند و دانش در 
میان نیاکانش سابقه‌ای نداشت، پدر با تقاضای فرزند مخالفت کرد. 
کودک که در سراسر وجودش لبریز از عشق به فراگیری دانش بود، 
دست از طلب برنداشته و با التماس مکرر موفق شد تا به مکتب رود و 

در آنجا خواندن و نوشتن و برخی مقدمات را فراگیرد.

 بی‌اذن پدر درس نخواند
از همان اوان کودکی علائم نبوغ در وی پدیدار بود. حافظه‌ قوی، 
ذکاوت و هوشیاری او باعث شد تا به‌زودی از مکتب و معلم بی‌نیاز 
شود و به‌سوی علوم دینی تمایل پیدا کند. لکن این بار با ممانعت 
شدیدتر خانواده‌اش روبه‌رو شد که بر این مخالفت اصرار می‌ورزیدند 
و 20 سال از ادامه درس خواندنش جلوگیری کردند. سرانجام پس از 
20 سال موفق شد رضایت پدر را جلب کند و برای ادامه تحصیل به 

تهران بیاید. طلبه سختکوش حوزه تهران که بعدها به حاج ملاعلی 
کنی معروف شد از محضر استادانی چون سیداسدالله اصفهانی، 
صاحب جواهر، شیخ حسن کاشف الغطاء و شیخ مشکور نجفی 

بهره‌برد.

ملاعلی کنی چگونه ثروتمند شد؟
علیرضا بزرگی از معتمدین محله کن که در زمینه تاریخ و بزرگان این 
محله تحقیق کرده است می‌گوید: »حاج ملاعلی در دوران تحصیل در 
نجف با تنگدستی بسیار زندگی می‌کرد. وقتی با درجه علمی اجتهاد 
از عراق به تهران برگشت، شروع به تألیف چند کتاب دینی کرد. از 
قضا ۲جلد از آن کتاب‌ها با فروش خوبی روبه‌رو شد و حاج ملاعلی با 
سود حاصل از فروش آن کتاب‌ها زمینی در منطقه کن خرید. او در 
همان زمین‌ها، برای رسیدن به آب، قناتی حفر کرد. پس از مدت‌ها 
تلاش و حفر چاهی عمیق، به تخته‌سنگ بزرگی برخورد کرد که 
دیگر قابل کندن نبود. مدتی کار حفر قنات به همین دلیل متوقف 
بود تا اینکه زلزله‌ آمد و براثر آن زمین‌لرزه تخته‌سنگ بزرگ شکاف 
برداشت و آب زلال از دل زمین جوشید. این موضوع رونق زمین‌های 
کن را چند برابر کرد. او زمین‌ها و املاک بسیاری در تهران خرید و 
به‌تدریج بسیاری از آنها را هم وقف امور خیریه کرد. بخشی از این 

اراضی موقوفه در محدوده منطقه ۲۲ قرار دارد.«

خوف ناصرالدین‌شاه از ملاعلی
بزرگی به قدرت و نفوذ سیاسی ملاعلی کنی اشاره می‌کند و می‌گوید: 
»ناصرالدین‌شاه با همه دبدبه و کبکبه در برابر ملاعلی کنی مودب 
می‌نشست. نقل است: »روزی ناصرالدین‌شاه به‌منظور شکار، به همراه 
اطرافیانش از دروازه شهر خارج شد. هنوز مسافتی را طی نکرده بود 
که از دور نگاهی به پایتخت کرد و در فکر فرورفت. پس‌ از آن بی‌درنگ 

از شکار منصرف شد و به تهران بازگشت. یکی از درباریان سبب 
انصراف شاه از شکاررا جویا شد. شاه در پاسخ گفت: چون از دروازه 
بیرون رفتم، نگاهم به شهر و دروازه افتاد، این فکر درنظرم آمد که اگر 
حاجی ملاعلی کنی امر نماید درِ این دروازه را روی من ببندند و باز 
نکنند، من چه خواهم کرد! ازاین‌رو ترس و وحشت مرا فراگرفت و 

گفتم برگشتن بهتر است.«
زمانی قصه کشف حجاب زمان ناصرالدین‌شاه مطرح شد اما مرحوم 
کنی جلوی آن را گرفت. وقتی ناصرالدین‌شاه این حرف را زد مرحوم 
کنی گفت: »اول زنان دربار را بی‌حجاب بیرون بیاور و بعد به دیگر 

مردم بگو!«

مردمدار و دستگیر نیازمندان بود
رسیدگی به ضعیفان، دستگیری از مستمندان و تلاش برای رفع 
گرفتاری نیازمندان از صفات بارز ملاعلی کنی بود. او چون پدری 
دلسوز، بسیاری از یتیمان درمانده را تحت تکفل قرار داده و برای 
گذران زندگی آنان مقرری مناسبی درنظر گرفته بود و همچنین 
برای حل مشکل بیمارانی که بنیه مالی ضعیفی داشتند، مکان‌هایی 
را به‌منظور پرداخت پول داروها درنظر گرفته بود تا آنان با دریافت 

مبلغ آن، به درمان خود اقدام کنند.
اسناد زیادی از موقوفات ملاعلی کنی وجود دارد. بخش زیادی 
از اراضی غرب تهران از موقوفات این عالم وارسته است. ساخت 
آب‌انبار و کاروانسرا برای رفاه و آسایش قافله‌ها مانند کاروانسرایی 
در خاتون‌آباد ازجمله خدمات عمومی و عام‌المنفعه حاجی بود. مُهر 
ملاعلی کنی سند اعتبار اسناد به شمار می‌رفت. معامله‌کنندگان 
برای معتبر ساختن کاغذ و سند معامله خویش به در خانه او رفته، 

سند خود را با مُهر مبارکش اعتبار می‌بخشیدند.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

 »کتابخانه خدا« 
در دست سفیران شهرک غرب

نقشه راه‌شان را جذب نوجوانان و جوانان همسن و سال خود 
تعیین کرده‌اند و در این راه از هیچ برنامه‌ای عقب نمی‌مانند. کافی 
است، مناسبتی پیش رو باشد یا ایده‌ای داده شود؛ بچه‌های مسجد 
حضرت ابوالفضل)ع( پیشقدم می‌شوند و هر یک مسئولیتی به 
دوش می‌گیرد تا نشان دهند نخبگان و سفیران شهرک غرب، 
همیشه آماده‌اند. مسجد حضرت ابوالفضل)ع( بلوار فرحزادی 
در منطقه ۲ تهران، بیش از ۳۳سال قدمت دارد و افراد زیادی 
به آن‌ تردد دارند. اما مهم‌ترین حاضران این مسجد نوجوانان و 
جوانانی هستند که در این پایگاه دینی بار بخشی از فعالیت‌ها را به 
دوش می‌کشند. مسئولیت‌های‌ بچه‌های مسجد که تعدادشان به 
۴۰نفر می‌رسد متفاوت است. بخشی با بازشدن درهای مسجد و 
حضور نمازگزاران مسئولیت پخش چای و گاه شیرینی را به‌عهده 
می‌گیرند. تعدادی هم اگر مناسبتی پیش رو باشد، عهده‌دار 
آذین‌بندی وهماهنگی برای اجرای سرود و جشن می‌شوند. 
»محمدرضا حشمتی« امام جماعت مسجد می‌گوید: »اعضای 
پایگاه که اغلب در رده سنی نوجوانان و جوانان هستند برای 
خودشان گروه نخبگان و سفیران تشکیل داده‌اند. با توجه به 
ذوق و علاقه‌شان ما هم از آنها حمایت می‌کنیم.« برخی مواقع 
هم به قولی شاگرد زرنگ‌ها با برنامه‌ای به نام »کتابخانه خدا« 
برای دانش‌آموزان   نیازمند کمک درسی در شبستان مسجد  
کلاس‌های رفع اشکال برگزار می‌کنند. همین موضوع باعث شده 
تا نوجوانان و جوانان زیادی در گذر زمان جذب مسجد شوند. 
»احسان مهدیان« از جوانان مسجد می‌گوید: »برای بچه‌ها فرقی 
نمی‌کند که چه مناسبتی پیش رو باشد، کافی است در جریان 
برنامه‌ای قرار بگیرند. از هم سبقت می‌گیرند و همین موضوع باعث 
شده تا برنامه‌ها منسجم‌تر باشد.« برپایی کلاس‌ها در ۴سطح 
)روخوانی، تجوید یک، تجوید۲، صوت ولحن( در شبستان مسجد، 
اردوهای یک روزه، تشکیل گروه سرود نسیم انتظار با هدف نشر 
و تحکیم باورهای مذهبی و گسترش معارف اهل‌بیت، گوشه‌ای 
دیگر از برنامه‌های بچه‌های مسجد حضرت ابوالفضل)ع( برای 
خود و دوستان‌شان است که در دوره‌های زمانی مختلف برگزار 
می‌شود. مهدیان می‌گوید: »هر یک از این فعالیت‌ها به بچه‌ها 
انگیزه می‌دهد. به‌عنوان مثال، دانش‌آموزان مستعد و با انگیزه ۱۰ 
تا ۱۷ساله جذب گروه سرود شده‌اند و پس از گذراندن دوره‌های 
کوتاه‌مدت حالا در مناسبت‌ها و حتی برنامه‌های ملی اجرا دارند.«

آنها دست معتادان را می‌گیرند
سال‌هاست جمعی از جوانان جنوب‌غرب تهران، تشکلی 
برپا کرده اند و بدون دریافت دستمزد، به افرادی که اعتیاد 
خود را ترک کرده‌اند، مشاوره می‌دهند تا هرطور شده، آنها 
را »پاک« نگه ‌دارند. اعضای این گروه مردم‌نهاد، جلساتی 
در محله‌ها برگزار می‌کنند تا کسانی که اعتیاد خود را ترک 
کرده و به مرحله پاکی رسیده‌اند، دورهم جمع شوند و ضمن 
آشنایی با نحوه مقابله با وسوسه مصرف موادمخدر، به بیان 
مشکلات خود بپردازند. در همین جلسات، رهایی‌یافته‌ها 
با کمک گرفتن از قدیمی‌ها و اشخاصی که سال‌ها پیش، 
اعتیاد خود را ترک کرده‌اند، اراده خود را برای در امان ماندن 

از مواد افیونی تقویت می‌کنند.
جلسات این گروه در مناطق۹، ۱۰، ۱۱ و ۱۷ برای 
مددجویان برگزار می‌شود و »مرتضی صالحی« مسئول 
روابط‌عمومی این انجمن است. وی که حاضر نیست عکسی 
از او منتشر شود، می‌گوید: »همه فعالیت‌های افراد در 
این گروه دلی و برای رضای خداست و همگی مایلند 

گمنام‌بمانند.« 
نشست‌هایی که اعضای این انجمن برای مددجویان در 
مناطق جنوب غربی تهران برگزار می‌کنند، کاملًا رایگان 
است و مددجویان بدون پرداخت شهریه، مشاوره‌ می‌گیرند. 
همچنین برای رعایت اصل گمنامی، هیچ مدرکی از اعضا 
برای حضور در جلسات گرفته نمی‌شود. تاکنون افراد زیادی 
توانسته‌اند با کمک راهنماها و برنامه‌های کارشناسی 
این انجمن، از دام اعتیاد رها شوند. هیچ شرطی هم برای 
حضور افراد در این جلسات وجود ندارد.  هر معتادی بدون 
درنظرگرفتن نوع ماده مصرفی، عقیده، وضع مالی، سن، ‌نژاد 

و جنسیت می‌تواند در جلسات شرکت کند.
صالحی می‌گوید: »این انجمن مردمی است و درآمد یا 
منبع مالی ندارد. افرادی که در این جلسات به‌عنوان 
راهنمای دیگران سخنرانی می‌کنند و به مددجویان مشاوره 
می‌دهند، پذیرفته‌اند که حتی در زمان استراحت‌شان به 
اعضا راهنمایی بدهند و اگر نیاز باشد، خود را به مددجو 
برسانند و به او کمک کنند. به‌عنوان مثال، ممکن است 
شخصی در نیمه‌های شب با یکی از اعضای انجمن تماس 
بگیرد و اعلام کند که وسوسه شده و درصدد مصرف 
موادمخدر است. در این مواقع، راهنما به‌صورت تلفنی و 
درصورت نیاز با حضور در محل سکونت اعضا، به آنها مشاوره 

می‌دهد و از این کار منصرفشان می‌کند.« 
به‌گفته او، جلسات این گروه مردم‌نهاد در مساجد، ‌سراهای 

محله و گاهی اوقات در بوستان‌ها برپا می‌شود.

كار خوب

فرصت حضور و مشارکت 
نوجوانان در اداره شهر

شهردار منطقه۸ از راه‌اندازی و تشکیل کانون 
نوجوانان ثامن در این منطقه خبر داد و آن را فرصتی 

برای حضور اجتماعی و فرهنگی نوجوانان دانست.
به گزارش همشهری آنلاین، »فاطمه تنهایی« درباره 
این خبر گفت: »شهرداری منطقه۸ پرداختن به 
موضوعات آموزشی به‌ویژه در حوزه تربیت اخلاق و 
تکالیف شهروندی را برای نوجوانان امری ضروری در 
ترویج این فرهنگ می‌داند. ساماندهی، آموزش و جلب 
مشارکت نوجوانان در راستای اهداف و ماموریت‌های 
مدیریت شهری از اهداف اصلی این طرح در منطقه 
۸ است. ایجاد بستر مناسب برای حضور اجتماعی و 
فرهنگی نوجوانان، باعث رشد خلاقیت‌های اجتماعی 
آنان و ارتقای سطح شناخت و آگاهی از حقوق 
شهروندی می‌شود.« وی در ادامه افزود: »فراخوان 
عضویت در کانون ثامن از طریق سراهای محله، 
مدارس و مساجد به‌صورت حقیقی و مجازی آغاز و بعد 
از ثبت نام از علاقه‌مندان و فرایند انتخابات، نشست‌ 
فصلی کارگروه دبیران در اداره آموزش‌های شهروندی 
منطقه برگزار شد. در ۵کمیته تخصصی با بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های نوجوانان بحث و تبادل نظر می‌شود.«

تنهایی از کمیته‌های محیط‌زیست، ترافیک، 
فرهنگی و ورزشی، ایمنی و بهداشت، مشارکت‌های 
محلی و خدمات اجتماعی و کمیته روابط‌عمومی 
و فناوری به‌عنوان پنج کمیته این کانون نام برد و 
گفت: »مدیریت منطقه با هدف انجام درست الزامات 
اجرایی به‌صورت مستمر و هر دو‌ماه یک‌بار براساس 
شاخص‌های ارزیابی ابلاغی، میزان مشارکت نوجوانان 

در کانون ثامن منطقه۸ را پایش می‌کند.«

بازار گل و گیاه به »سازمان آب« آمد
فعالیت بزرگ‌ترین بازارچه  گل و گیاه تکه دوم پایتخت در محله 
سازمان آب شروع شد. به گزارش همشهری آنلاین، شهردار 
منطقه ۲ گفت: »در گذشته مراکز عرضه گل و گیاه زیادی در 
محله‌ها وجود داشت و گاه برخی به شکل غیرمجاز فعالیت 
می‌کردند که همین موضوع باعث گلایه برخی شهروندان شده 
بود، به همین دلیل طرح ساماندهی گلفروشان به اجرا درآمد و در 
این میان بازارچه‌ای در خیابان سازمان آب هم برای عرضه انواع 

گل وگیاه آماده شد.«
مهدی صالحی افزود: »این بازارچه با داشتن ۱۲غرفه، محلی برای 
فروش انواع گیاهان آپارتمانی، ریشه‌ای، شاخه‌ای، گلدان و... است 

و در آن فعالان عرصه گل و گیاه حضور دارند.«
او با اشاره به اینکه بازارچه خیابان سازمان آب بزرگ‌ترین مرکز 
عرضه گل و گیاه در تکه دوم پایتخت است، گفت: »علاوه بر این 
بازارچه،  ۵گل‌فروشی ریشه‌ای در محدوده‌های مختلف منطقه 
و ۸گل‌فروشی درسراهای محله‌هایی مانند مرزداران شرقی و 
سعادت‌آباد   فعالیت دارند که شهروندان می‌توانند انواع گل‌ها و 
گیاهان خود را از این مکان‌ها تهیه کنند.« شهردار منطقه ۲ درباره 
کیوسک‌های گلفروشی هم گفت: »۱۴غرفه گل‌فروشی منطقه 
علاوه بر ساماندهی، برچسب کد QR در آن نصب و براساس کد 
شناسایی تعریف شده شناسه‌دار شده‌اند تا امکان پیگیری و نظارت 

بر فعالیت آنها فراهم شود.«

‌خبر

در محله

همين‌حوالي

مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگار

 ابوذر چهل امیرانی؛ روزنامه‌نگار

توصیف سفیر وقت آمریکا از ملاعلی کنی
در کتب تاریخی قدیم روایت‌های زیادی از شخصیت و مردمداری این عالم وارسته 
نقل می‌کنند. ساموئل گرین ویلر بنجامین، نخستین سفیر آمریکا در ایران در 
خاطرات خود چنین می‌نویسد: »بزرگ‌ترین مجتهدهای حالیه که به‌منزله رئیس 
عدالت‌خانه حالیه ممالک فرنگ است، حاجی ملاعلی کنی است. حاجی ملاعلی 
شخص مسنّی است و ظاهراً مایل به تجمل نیست بلکه میل به‌سادگی زیاد دارد. 
اگرچه املاک او زیاد است مع هذا نمی‌خواهد جلال و ظاهرسازی به خرج دهد. وقتی 
در کوچه‌ای راه می‌رود بر قاطر سفیدی سوار می‌شود و فقط یک نفر نوکر دارد، اما 
جمعیت از هر طرف کوچه به جلوِ او ازدحام می‌کنند مثل‌اینکه وجودی ملکوتی 
است. ملاعلی کنی با یک جمله می‌تواند اعلی‌حضرت ناصرالدین‌شاه را از سلطنت 
خلع کند.« او در ادامه می‌نویسد: »سربازهایی که در سفارت ممالک متحده آمریکا 
قراول می‌کشیدند به من گفتند: اگرچه ما برای حفظ وجود شما اینجا فرستاده 

‌شده‌ایم، اما اگر حاجی ملاعلی امر کند همه شما را می‌کشیم.«

مکث

اجرای طرح متریک
آرزویش تشکیل جامعه ۵ میلیون نفری خیرین مدرسه‌ساز از میان ۱۵میلیون دانش‌آموز کشور 
است و برای تحقق این آرزو برای نخستین بار در سال ۹۵ طرحی به نام متریک را ابداع و اجرا 
کرد. در این طرح دانش‌آموز حداقل به اندازه یک متر در ساخت مدرسه مشارکت دارد. مدرسه 
۱۱کلاسه »نوجوانان« در محدوده میدان صدم نارمک که سال ۹۹ افتتاح شد، حاصل این 
طرح است. بانی مجمع خیرین مدرسه‌ساز می‌گوید: »در این طرح تلاش کردیم برای 
دانش‌آموزان کارآفرینی کنیم و آنها یک سهم معنوی در ساخت این مدرسه داشته 
باشند و سال‌ها بعد از فارغ التحصیلی وقتی نام خودشان را در تابلوی خیرین 
مدرسه‌ساز که روی دیوار نصب شده می‌بینند متوجه می‌شوند که چقدر 

کارشان ارزش داشته است.«

مکث

همه وجودش عشق به فرزندان این آب و 
خاک است. می‌گوید بچه‌ها باید در فضای 
مناسب تحصیل و رشد کنند تا بتوانند در 
اعتلای فرهنگ کشور بکوشند. باور دارد 
اگر فرهنگ کشور سروسامان پیدا کند، 
چرخ اقتصاد می‌چرخد و مشکلات و مسائل 
اجتماعی کشور هم حل می‌شود. این بینش 
و اندیشه مردی است که پایه‌گذار انجمن 
خیرین مدرسه‌ساز تهران است و ساخت 
صدها کلاس درس در نقاط مختلف شهر را در 

کارنامه درخشانش دارد.

 ماجرای نخستین مدرسه
مجمع خیرین مدرسه‌ساز یکی از 
بزرگ‌ترین تشکل‌های مردم نهاد 
کشور است که از سال ۱۳۷۷ به همت 

»کاظم دلیلی« خیر و نیکوکار 

مدرسه‌ساز و با هدف جذب مشارکت خیرین 
و نیکوکاران برای ساخت و تجهیز فضاهای 
آموزشی تاسیس شد. این نیکوکار که در حال 
حاضر عضو هیأت مدیره این مجمع و رابط 
خیرین مدرسه‌ساز در منطقه ۴ تهران است، 
از روزهایی می‌گوید که سنگ‌بنای نخستین 
مدرسه خیرساز را در منطقه ۴ گذاشت: »۴پسر 
دارم که در دهه ۷۰ در دبستان شهید علیپور 
منطقه ۴ درس می‌خواندند. چون همیشه 
برای رسیدگی به وضعیت تحصیلی‌شان به 
مدرسه می‌رفتم، این رفت‌وآمد باعث شد تا 
به‌عنوان مسئول انجمن اولیا و مربیان دبستان 
شهید علیپور در منطقه ۴ انتخاب شوم. بچه‌ها 
به‌ترتیب سن به مدرسه می‌رفتند 
و همین امر باعث شد تا ۱۲ 
سال مسئولیت انجمن اولیا 
و مربیان با انتخاب اولیاي 
دانش‌آموزان بر عهده من 

باشد.«

جز شرمندگی پاسخی نداشتم!
دلیلی با بیان اینکه در آن سال‌ها با تلاش و 
همدلی دیگر اعضاي انجمن توانستند ۷سال 
متوالی از هر لحاظ در استان تهران به‌عنوان 
مدرسه نمونه انتخاب شوند، می‌گوید: »اما اواخر 
با تراکم زیاد دانش‌آموزان مواجه و مجبور شدیم 
کلاس‌ها را دو نوبته کنیم ولی در هر نوبت هم 
کلاس‌ها پرتراکم بودند. وقتی علت افت تحصیلی 
بچه‌ها را پیگیری کردم متوجه شدم به‌دلیل 
شلوغی کلاس‌ها و تعداد زیاد دانش‌آموزان گاهی 
اوقات معلم‌ها حتی نمی‌توانند مبصر باشند، چه 
برسد به تدریس!« این خیر مدرسه‌ساز ادامه 
می‌دهد: »آن روزها جز شرمندگی پاسخی 
نداشتم و به این فکر افتادم که باید خودمان برای 
حل این مشکل بزرگ دست به‌کار شویم؛ هیچ 
راهی نبود جز اینکه باید مدرسه‌ای در نزدیک 

این مدرسه می‌ساختیم.«

مدرسه »اولیا« را اولیا ساختند
ماجرای ساخت مدرسه »اولیا« در محدوده 
میدان هروی که نخستین تجربه مدرسه‌سازی 

دلیلی و زمینه‌ساز تشکیل مجمع خیرین 
مدرسه‌ساز استان تهران بود هم خواندنی است: 
»موضوع ساخت مدرسه را با انجمن اولیا و 
مربیان در میان گذاشتم و از ۲۲عضو انجمن 
فقط ۵نفر با من همکاری کردند و شروع به 
ساخت مدرسه‌ای در میدان هروی کردیم. این 
مدرسه ۲۱کلاسه با ۲۲۰۰مترمربع زیربنا و 
هزار مترمربع زمین در سال ۱۳۷۵ ساخته شد و 
تفاوت آن با دیگر مدارسی که توسط خیرین به 
شکل گمنام ساخته می‌شد این بود که مشارکتی 
ساخته شد. آن زمان از وزیر وقت آموزش و 
پرورش برای افتتاح مدرسه دعوت کردیم. وقتی 
ایشان آمدند و متوجه طرح مشارکتی برای 
ساخت مدرسه شدند با توضیحاتی که به ایشان 
دادیم به این نتیجه رسیدیم که مجمع خیرین 
مدرسه‌ساز را به شکل قانونمند تاسیس کنیم. 
سرانجام اساسنامه مجمع خیرین مدرسه‌ساز 
استان تهران در سال ۷۷به ثبت رسید و بعد از 
آن هیأت مدرسه تشکیل و با تشکیل این مجمع 
در استان‌های دیگر سرانجام جامعه خیرین 

مدرسه‌ساز کشور تاسیس شد.«

اولین دختر طلایی دو و میدانی ایران، 
کاندیدای برترین ورزشکار سال

اواخر مهرماه سال گذشته بود که خبر رسید »نازنین فاطمه 
عیدیان« دانش‌آموز مدرسه شاهد منطقه۴ در چهارمین 
دوره رقابت‌های قهرمانی نوجوانان آسیا که در کویت برگزار 

شد در رشته دوی ۴۰۰متر با مانع قهرمان آسیا شد.
نازنین با این پیروزی شیرین موفق شد رکورد ملی را بشکند. 
شیرینی این برد وقتی بیشتر می‌شود که بدانیم با این 
پیروزی برای نخستین بار در تاریخ دو و میدانی در بخش 

بانوان به مدال طلای آسیا دست یافته‌ایم.
با گذشت چند ماه، حالا باخبر شدیم نازنین خانم که 
به‌عنوان نخستین بانوی طلایی تاریخ دو و میدانی ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا خوش درخشید، با نظر کارشناسان 
حوزه ورزش؛ کاندیداي برترین ورزشکار سال ۱۴۰۱ ایران 

شده است.
اگر برایتان سؤال پیش آمده که ورزشکاران برتر سال۱۴۰۱ طی 
چه فرایندی انتخاب می‌شوند؟برنامه قهرمان ایران را که اسفند‌ماه 
از شبکه ورزش پخش می‌شود را ببینید. کارشناسان این برنامه 
در جشنواره‌ای 
انتخاب  به 
برترین ورزشکاران 
سال۱۴۰۱ 
می‌پردازند. عناوین 
این جشنواره در 
2بخش اصلی 
یا جوایز مردمی 
شامل برترین 
ورزشکار مرد و زن، برترین 
مربی زن و مرد، برترین صحنه 
ورزشی، برترین تیم ورزشی و 

قهرمان فردا است.


